
Pozvánka  
 

na přednášku Klubu Sisyfos 
 

ČERNÉ DÍRY VČERA, DNES A ZÍTRA 
 

Černé díry se postupně pro nás staly zcela běžnými objekty ve vesmíru, 

kde nacházíme díry dvou velikostí: hvězdné černé díry, které vznikají 

v závěrečných fázích hvězdného vývoje a obří černé díry, které sídlí 

v centrech většiny galaxií. Přednáška je věnována oběma skupinám 

černých děr a jejich vlastnostem. Podrobněji se zaměříme se na výzkum 

černé díry v centru naší Galaxie a na v poslední době velmi 

medializovanou možnost vzniku černých děr na urychlovači LHC ve 

středisku evropského jaderného výzkumu CERN 
 

 
Přednáší 

 
Prof. RNDr.  Petr Kulhánek, CSc 

  

ČVUT PRAHA 
 

Kdy? 
 

9. dubna  2013 od 17.00 

 
Kde?  

 
Gymnázium Kladno, nám. Edvarda Beneše, posluchárna ve 2.p., číslo dveří 

57 (ve 2. patře vpravo až na konci). Prosíme o dochvilnost, v 17.10 se 
vchod do gymnázia zamyká. Během přednášky i po ní odpovídá 

přednášející na dotazy posluchačů. 

 

 

Vstup volný 
 

Přednášku pořádá Český klub skeptiků SISYFOS www.sisyfos.cz 

 

http://www.sisyfos.cz/

